

Owady, gady, rybki, rasowe szczury, świnki morskie. Tłumy na Targach Zoologicznych Pet Fair

Rasowa mysz kontra rasowy kot



Największe koty na wystawie to maine coony

Joanna Barczykowska

Największy (do 15 cm) żuk świata herkules z Ameryki Południowej, modliszka diabelska, świnki morskie skinny, które sierść mają tylko na łapkach i nosie, oraz kilkanaście ras myszy domowej. To wszystko można było zobaczyć w Centrum Wystawienniczo-Konferencyjnym w Łodzi na Między-

narodowych Targach Zoologicznych w Łodzi. Wśród prezentowanych okazów były owady, egzotyczne ryby akwariowe, gekony, szczury i myszy, które zasłużyły na osobną wystawę. Jednym z hodowców była Monika Halicka. Łodzianka może się pochwalić stadem prawie stu myszy. A zaczęło się od dwóch.

– Syn je przyniósł do domu. Zakochaliśmy się w tych małych



Najpopularniejszą rasą jest teraz devon rex



Na targach zoologicznych były rasowe świnki morskie



Niektórzy hodowcy mieli w stadzie nawet 100 myszy



Koty bengalskie kosztują od 2,5 do czterech tys. zł



Duże zainteresowanie wzbudziły świnki morskie skinny

zwierzątkach i zaczęliśmy kupować kolejne. Teraz mam kilka klatek, w jednej są samice, w innej samce, w kolejnej drużyna geriatryczna, czyli nasi starszacy, a w kolejnej dzieci. Mam też kilku samozwańców przewodników stada, którzy muszą mieszkać sami – mówi Monika Halicka.

Gdy w centrum przy al. Politechniki pokazywano myszy,

kilkaset metrów dalej, w Hali Expo, spotkali się miłośnicy kotów z pupilami. Na Międzynarodową Wystawę Kotów przyjechało ponad 200 wystawców z 300 kotami. Zwiedzający mogli poznać 24 rasy. Można było podziwiać misiwate koty brytyjskie, a także rosyjskie niebieskie, birmskie i norweskie leśne, syberyjski i ragdole, devon i cornish reksy,

nagie sfinksy i ogromne maine coony. Nie zabrakło też kotów perskich i orientalnych – dwóch najstarszych kocich ras na świecie.

Najliczniejszą grupę stanowiły w tym roku koty brytyjskie. Ponieważ do Łodzi hodowcy przywieźli ponad 60 kotów tej rasy, organizatorzy postanowili poświęcić im osobną wystawę. Zaraz za nimi licznie reprezen-

towane były też maine coony. Jaka rasa jest teraz najmłodniejsza?

– Kiedyś bardzo modne były persy. Potem rekordy popularności były maine coony i brytyjskie krótkowłose. Teraz z kolei najpopularniejsze rasy to devon rex i bengale, które są jednak bardzo drogie – mówi Izabela Podlewska z Radomia, hodowca kotów bengalskich.